



## PROPOSTA DE PREÇOS

AO  
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/RO  
CONCORRÊNCIA Nº 004/2019 - ABERTURA DIA 19 DE SETEMBRO ÀS 15:00HS

PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME  
CNPJ: 25.141.379/0001-80  
RUA DA BEIRA Nº 6461 - B.: LAGOA - CEP: 76.812.003 - PORTO VELHO/RO  
FONE: 3222-5000 / 98422-2753 - Email: licitacoesgrupodisagua@gmail.com

<b>Validade da proposta: 60 dias / Garantia: 12 meses</b>
<b>Local de Entrega: Rua: Alexandre Guimarães, nº 6892 – Bairro Lagoinha – CEP: 76829-664 – Porto Velho/RO</b>
<b>Prazo/Entrega: 20 dias corridos a partir da entrega NE</b>
<b>Valor Total: R\$ 57.986,43 (Cinquenta e sete mil novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e tres centavos).</b>
<b>REPRESENTANTE LEGAL: KELMER CORRÊA LIMA</b>
<b>CPF 069.639.028-01 - SSP/RO - RG. 217.464 / SSP-RO</b>
<b>BANCO: BRADESCO - AG: 0153-8 CC: 7817-4</b>
<b>PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-ME</b>

Senhor(a) Pregoeiro(a)

*Em resposta a Concorrência SENAC nº. 004/2019, o abaixo assinado declara, pelo presente, ter recebido e cuidadosamente, examinado os documentos da Concorrência nº. 004/2019. Declara ainda ter integralmente compreendido e aceito as condições estabelecidas e que, assinando esta carta, desiste de quaisquer direitos e reclamações por incompreensão de tais documentos. 2. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito a exigir do SENAC AR/RO nenhuma multa ou indenização financeira, caso o SENAC decida não o contratar. 3. Ao submeter esta proposta, o abaixo assinado declara, finalmente, que as únicas pessoas ou organizações interessadas são o ali indicadas, e que nenhum preposto ou empregado do SENAC ou outra pessoa a seu serviço, tem interesse nesta proposta ou nos serviços a ela relativos, ou a qualquer parte do mesmo. que a proposta não está sendo oferecida em combinação com qualquer outro proponente. e que esta proposta é, sob todos os aspectos, justa e sem disparidade, fraude ou simulação. 4. O valor da proposta permanecerá fixo e irrevogável pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir desta data, conforme segue:*

Item	Quant	Und	Especificações	Marca	Mod. Cod	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	30	Pacote	Abraçadeira de nylon de 15 cm com 100 und. cada	LEGRAND	NYLON 15CM	R\$ 9,00	270,00
2	30	Pacote	Abraçadeira de nylon de 30 cm com 100 unid. cada	LEGRAND	NYLON 30CM	R\$ 12,00	360,00
5	50	Und.	Adaptador de tomadas elétrica do antigo p/o novo padrão	INTERNEED	COD.054832	R\$ 3,77	188,50
7	12	Und.	Alicate universal para eletricitista 1.000volts	ROBUST	COD.856-200	R\$ 25,19	302,28
8	20	Und.	Anel para vedação de vaso sanitário	HIGIBAN	COD.212627-001	R\$ 7,50	150,00
9	20	Pacote	Arame Nº 18	MORLAN	COD.1028	R\$ 13,50	270,00
10	20	Pacote	Arame Nº 20	MORLAN	COD.1026	R\$ 20,10	402,00
13	30	Und.	Base para relé fotoelétrico	MARGIRIUS	COD.15297-BS2	R\$ 8,49	254,70

CONCORRÊNCIA Nº 004//2019 -SENAC/RO

Objeto: Aquisição de Materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais.

14	10	Und.	Broca nº 03 para ferro	STARRET	COD.KBAR030	R\$	3,30	33,00
15	20	Und.	Broca nº 04 para ferro	STARRET	COD.KABAR04	R\$	3,59	71,80
16	20	Und.	Broca nº 06 de ferro	STARRET	COD.KABAR06	R\$	6,80	136,00
17	100	Und.	Broca nº 06 para alvenaria	MAKITA	COD.D-05424	R\$	4,10	410,00
18	50	Und.	Broca nº 08 para alvenaria	MAKITA	COD.D-05474	R\$	4,45	222,50
19	30	Und.	Broca nº 08 para ferro	STARRET	COD.KBAR080	R\$	12,63	378,90
20	30	Und.	Broca nº 10 para alvenaria	STARRET	COD.KBMD100	R\$	13,47	404,10
21	20	Und.	Broca nº 10 para ferro	STARRET	COD.KBAR100	R\$	20,70	414,00
22	10	Und.	Broca nº 12 para alvenaria	MAKITA	COD.D-62066	R\$	11,20	112,00
25	1.500	Metro	Cabo flexível 2,5 mm	IBERICA	COD.5B10026	R\$	1,26	1.890,00
26	500	Metro	Cabo flexível 25 mm	IBERICA	COD.5B10067	R\$	13,22	6.610,00
30	100	Metro	Cabo pp 2x4,0	COBRECOM	COD.1320604401	R\$	4,84	484,00
37	10	Und.	Cano 100 mm de 6 metros (esgoto)	MULTILIT	COD.10472	R\$	49,00	490,00
38	10	Und.	Cano 40 mm de 6 metros (esgoto)	MULTILIT	COD.10469	R\$	15,55	155,50
40	20	Und.	Cano soldável de ½ de 6 metros	MULTILIT	COD.11350	R\$	12,55	251,00
41	50	Und.	Cano soldável de ¼ de 6 m	MULTILIT	COD.11351	R\$	16,00	800,00
42	20	Und.	Carbolástico Nº 01 lata de 1 kg	VEDACIT	COD.121610	R\$	33,08	661,60
43	20	Und.	Carbolástico Nº 02 lata de 1 kg	VEDACIT	COD.121611	R\$	36,78	735,60
44	10	Und.	Chave de teste	EDA	COD. 3HD	R\$	2,00	20,00
47	40	Und.	Cola PVC cano 150g	ARALBRAS	COD.3130013	R\$	11,15	446,00
49	30	Und.	Conector para haste de aterramento	INTELLI	COD.2822	R\$	2,90	87,00
51	5	Und.	Desempenadeira de aço dentada (média)	PARABONI	COD.100033/02784	R\$	9,78	48,90
52	20	Und.	Disco de corte para lixadeira	FERTA	COD.2831	R\$	4,19	83,80
53	30	Und.	Disco diamantado 110x20mm para maquina	MELFI	COD. 0702	R\$	10,86	325,80
54	10	Und.	Disco para cortar madeira, tamanho 110 mm 24 dentes ou próximo.	BOMCORTE	COD.1492041	R\$	12,60	126,00
55	20	Und.	Disjuntor trifásico de 32 Amperes	SIBRATEC	COD.06016	R\$	30,18	603,60
56	10	Und.	Disjuntor 100 amperes tripolar DIN	SIBRATEC	COD.10323	R\$	92,50	925,00
57	70	Und.	Disjuntor 15 amperes DIN	SIBRATEC	COD.06013	R\$	30,98	2.168,60
59	30	Und.	Disjuntor 20 amperes mono DIN	SIBRATEC	COD.10313	R\$	6,32	189,60
60	20	Und.	Disjuntor 20 amperes tripolar DIN	SIBRATEC	COD.6014	R\$	31,69	633,80
61	20	Und.	Disjuntor 30 amperes mono DIN	SIBRATEC	COD.10294	R\$	6,32	126,40
62	20	Und.	Disjuntor 40 amperes bipolar DIN	SIBRATEC	COD.10306	R\$	24,80	496,00
63	20	Und.	Disjuntor 40 amperes mono DIN	LEGRAND	DLB-1041	R\$	6,90	138,00
64	15	Und.	Disjuntor 40 amperes tripolar DIN	SIBRATEC	COD.10318	R\$	33,50	502,50
65	20	Und.	Disjuntor 50 amperes bipolar DIN	SIBRATEC	COD.10307	R\$	25,06	501,20
66	15	Und.	Disjuntor 50 amperes mono DIN	SIBRATEC	COD.10296	R\$	8,20	123,00
67	15	Und.	Disjuntor 70 amperes bipolar DIN	SIBRATEC	COD.9783	R\$	26,36	395,40
68	20	Und.	Disjuntor bipolar de 30A DIM	SIBRATEC	COD.10302	R\$	23,40	468,00
69	25	Und.	Disjuntor de 30 amperes bipolar DIN	SIBRATEC	COD.10302	R\$	23,40	585,00
70	20	Und.	Estilete (Corpo injetado. Lâmina em aço especial temperado. Estrutura interna de metal. Sistema de troca rápida da lâmina. Compartimento para guardar lâminas extras. Sete lâminas extras. Empunhadura emborrachada. Tamanho: 6".	MAKITA	COD. D-58855	R\$	32,30	646,00
71	10	Und.	Extensão elétrica de 5 metros 3 pinos	ILUMI	COD.16814	R\$	16,20	162,00
75	15	Rolo	Fita de alta fusão	3M	COD.H0002190405	R\$	12,91	193,65

CONCORRÊNCIA Nº 004//2019 -SENAC/RO

Objeto: Aquisição de Materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais.


76	5	Und.	Furadeira Profissional de impacto 650W	DEWALT	COD.DWD502-B2	R\$	287,62	1.438,10
77	30	Und.	Guia ou passador de cabo de 20 metros cada	CORTAG	COD.60749	R\$	17,50	525,00
79	25	Und.	Interruptor 2 teclas de embutir	ILUMI	COD.1924	R\$	11,35	283,75
80	25	Und.	Interruptor 3 teclas de embutir	ILUMI	COD.1927	R\$	11,35	283,75
81	25	Und.	Interruptor de 1 tecla	ILUMI	COD.1922	R\$	4,88	122,00
82	25	Und.	Interruptor de sobrepor 1 tecla	ILUMI	COD.6322	R\$	6,09	152,25
83	25	Und.	Interruptor de sobrepor de 2 teclas	ILUMI	COD.6318	R\$	9,84	246,00
84	25	Und.	Interruptor de sobrepor de 3 teclas	ILUMI	COD.6319	R\$	12,70	317,50
87	10	Und.	Joelho de 100 mm (esgoto)	PLASTILIT	COD.20002037	R\$	4,27	42,70
88	30	Und.	Joelho de 40 mm (esgoto)	PLASTILIT	COD.20002032	R\$	1,30	39,00
90	100	Und.	Lâmpada econômica de 25 watts de 110 volts	EMPALUX	FL12516	R\$	10,60	1.060,00
91	150	Und.	Lâmpada econômica de 34 w de 110 volts	EMPALUX	FL23016	R\$	16,20	2.430,00
95	100	Und.	Lâmpadas econômicas (pequena) de 11 w de 110 volts	EMPALUX	FM21516	R\$	8,60	860,00
97	20	Und.	Lixa em disco para lixadeira	FERTAK	COD.2832	R\$	4,19	83,80
98	30	Und.	Lixa média para ferro	3M	COD.HC000432852	R\$	2,24	67,20
99	250	Und.	Lixa para alvenaria nº 100	3M	COD.HB004070858	R\$	0,70	175,00
100	100	Und.	Lixa para alvenaria nº 80	3M	COD.HB004070841	R\$	0,75	75,00
101	50	Und.	Lixa para ferro P100	3M	COD.HB004070858	R\$	2,24	112,00
102	50	Und.	Lixa para ferro P200	3M	COD.HC000432852	R\$	2,24	112,00
103	50	Und.	Luminária arandela tipo tartaruga cor branca	ILUMI	COD.16110	R\$	19,99	999,50
104	200	Par	Luva de malha tricotada com pigmentos em PVC tamanhos P, M e G	SUPER SAFETY	COD.SSLCRUP-P	R\$	2,33	466,00
105	200	Metro	Mangueira ¾ de pressão	HIMAFLEX	COD,122501.012.006 050	R\$	5,40	1.080,00
107	300	Metro	Mangueira roscada de embutir na parede, cor preta para instalação elétrica de ½	RECICLAR	COD.17	R\$	0,63	189,00
108	300	Metro	Mangueira roscada de embutir na parede, cor preta para instalação elétrica de ¾	RECICLAR	COD.18	R\$	0,78	234,00
110	10	Und.	Martelo de unha 27 mm	SATA	COD.ST120027SC	R\$	15,99	159,90
111	10	Und.	Multímetro digital c/visor LCD, tensão AC e DC, corrente, teste de transistor, teste de diodos, teste de cont. c/sinal sonoro, alim.: 01 bateria de 9 v já inclusa	MINIPA	COD. ET-1000	R\$	52,99	529,90
113	1000	Und.	Parafuso com bucha Nº 06 (pequeno)	BELENUS	COD.AACH4.8X32ZI	R\$	0,12	120,00
114	200	Und.	Parafuso com bucha Nº 10	BELENUS	COD.AACH6.3X25ZI	R\$	0,28	56,00
115	40	Und.	Parafuso para vaso com bucha de 12mm	PLASTILIT	COD.25001151	R\$	2,80	112,00
116	100	Und.	Pincel de 2 polegadas	ROMA	COD.301005	R\$	3,86	386,00
117	100	Und.	Plug para tomadas 3 pinos de 10 amperes	ILUMI	COD.1439	R\$	4,30	430,00
118	20	Pacote	Prego 12x12 com cabeça	GERDAU	COD.40466965	R\$	10,90	218,00
119	30	Pacote	Prego 13x18 com cabeça	GERDAU	COD.117000193	R\$	10,33	309,90
120	30	Pacote	Prego 15x15 com cabeça	GERDAU	COD.15889	R\$	11,88	356,40
121	40	Pacote	Prego 17x21	GERDAU	COD.40463732	R\$	10,50	420,00
122	40	Pacote	Prego 19x36	GERDAU	COD.117000152	R\$	10,10	404,00
124	5	Und.	Prumo de face	MAX	COD.83555	R\$	22,57	112,85
127	15	Und.	Quadro de distribuição de sobrepor para 12 disjuntores	LEGRAND	PRATIC BOX S	R\$	81,00	1.215,00
128	50	Und.	Relé fotoelétrico 110 v de 1000 watts	MARGIRIUS	PA01900	R\$	28,00	1.400,00

CONCORRÊNCIA Nº 004//2019 -SENAC/RO

Objeto: Aquisição de Materiais elétricos, hidráulicos e outros materiais.

129	50	Und.	Relé fotoelétrico 220 v de 1000 watts	MARGIRIUS	PA01900	R\$	28,00	1.400,00
130	500	Und.	Rolo de fita isolante de 10 mm	3M	COD.HB004236020	R\$	2,90	1.450,00
131	2	Und.	Serra circular para madeira 1200W para disco de 185mm	STANLEY	COD.STSC1718-B2	R\$	480,00	960,00
132	100	Und.	Serra inquebrável para ferro	SATURNO	COD.121223	R\$	3,66	366,00
133	3	Und.	Serra mármore 1500W	BOSCH	COD.0601.548.6E0	R\$	408,00	1.224,00
134	5	Und.	Serra-copo de 32 mm	MAKITA	D-42721	R\$	52,19	260,95
135	5	Und.	Serra-copo de 54 mm	MAKITA	D-42802	R\$	66,99	334,95
136	5	Und.	Serrote de ponta	PARABONI	COD.101052/17702	R\$	14,65	73,25
137	50	Und.	Sifão garganta para cano 38 mm	VALEMAX	COD.01.142	R\$	6,51	325,50
138	50	Und.	Silicone refil com 280 g	TEKBOND	COD.22004002000	R\$	14,49	724,50
142	20	Und.	T de 100 mm (esgoto)	PLASTILIT	COD.20002047	R\$	6,87	137,40
143	40	Und.	T de 40 mm (esgoto)	PLASTILIT	COD.20002034	R\$	1,90	76,00
144	80	Und.	T de 60 mm	PVCBRAZIL	COD.313061320	R\$	18,26	1.460,80
146	50	Und.	Tampa para vaso sanitário branco com assento	DUBIN	TAMPA C ASSENTO	R\$	25,50	1.275,00
148	200	Und.	Tomada de sobrepor completa de 20 A cor branca	ILUMI	COD.16516	R\$	3,90	780,00
149	250	Und.	Tomada de sobrepor sistema X para computador completa.	ILUMI	COD.63140	R\$	6,50	1.625,00
151	15	Und.	Torneira em metal com bico para jardim ¾	REMADI	JARDIM REMADI 3/4	R\$	20,79	311,85
152	20	Und.	Trena métrica automática de 5 metros	BRASFORT	COD.8778	R\$	10,05	201,00
155	80	Und.	Veda calha refil com 280 g	TEKBOND	COD.12941007400	R\$	11,55	924,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>57.986,43</b>

Porto Velho, 19 de Setembro de 2019.

  
**Kelmer C. Lima**  
 (PROCURADOR)  
 CNPJ.: 25.141.379/0001-80

X  
f